
Siguruar që të dhënat personale të përpunohen vetëm me 
udhëzim nga kontrollori.

Duke mos angazhuar kurrë një përpunues tjetër pa 
autorizimin paraprak me shkrim të kontrollorit dhe duke e 
rregulluar një përpunim të tillë sipas një kontrate.

Duke zbatuar masat e duhura teknike dhe organizative për të 
ndihmuar në përmbushjen e angazhimeve tona si përpunues 
i të dhënave. Këto përfshijnë masa për të parandaluar 
përpunimin e paautorizuar ose të paligjshëm dhe humbjen 
ose shkatërrimin aksidental të të dhënave personale 
duke përdorur masa sigurie si muret e mbrojtëse, mbrojtja 
nga viruset, verifikimi me dy faktorë, enkriptimi, trajnimi 
dhe krijimi i ndërgjegjësimit, administrimi i rrezikut dhe 
monitorimi i sigurisë, sipas rastit.

Duke ndihmuar kontrollorin në përmbushjen e detyrimeve të 
tij për t'iu përgjigjur kërkesave të subjekteve të të dhënave 
që kërkojnë të ushtrojnë të drejtat e tyre në përputhje me 
kërkesat kontraktuale dhe ligjore.

Duke ndihmuar kontrollorin të përmbushë detyrimet e tij të 
pajtueshmërisë sipas legjislacionit të privatësisë duke mbajtur 
regjistra ligjorë si Regjistri i Veprimeve të Përpunimit 
(RoPA) dhe duke mbështetur klientët tanë me detyrimet e 
tyre të pajtueshmërisë dhe të menaxhimit të shkeljeve.

Canon është e përkushtuar të përmbushë detyrimet tona 
si përpunues i të dhënave në emër të klientëve tanë sipas 
një kontrate shërbimi, duke: 
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Me katalogun tonë të fuqishëm të produkteve/shërbimeve/
zgjidhjeve, ne mund të mbështesim përpjekjet e klientëve dhe 
partnerëve tanë në mbrojtjen e të dhënave personale.

Për shembull, zgjidhjet e dokumenteve në pronësi të Canon si 
uniFLOW dhe IRIS na lejojnë të përshtatemi më lehtë me nevojat e 
reja të sigurisë dhe të zvogëlojmë mundësinë e shkeljeve të sistemit.

Këto teknologji të fundit ofrojnë mënyra të fuqishme për të mbrojtur 
të dhënat personale të klientëve tanë. Shumë nga produktet tona 
plotësojnë ose tejkalojnë kërkesat e agjencive qeveritare dhe të 
subjekteve private pasi ato lidhen me certifikatat e sigurisë dhe 
rregulloret e sektorit.

Aty ku Canon përpunon të dhëna personale në emër të klientëve 
Canon do t'i ndihmojë klientët e vet në përmbushjen e detyrimeve të 
tyre ligjore dhe kontraktuale.

CANON SI PËRPUNUES I TË DHËNAVE
MBROJTJA DHE PRIVATËSIA E TË DHËNAVE



NENI 5

Canon integron mbrojtjen 
e të dhënave dhe parimet 
e privatësisë në të gjitha 
aspektet e ciklit jetik të të 
dhënave personale

NENI 28, 32, 33, 35

Kur Canon vepron si 
përpunues i të dhënave në 
emër të klientëve tanë, ne 
ndihmojmë kontrollorin të 
përmbushë detyrimet e veta 
sipas GDPR

NENI 24

Produktet, zgjidhjet dhe 
shërbimet tona ju ndihmojnë 
të përmbushni detyrimet tuaja 
të kontrollorit

NENI 25

Privatësia që në projektim dhe 
si parim themelor është pjesë 
përbërëse e etikës sonë të 
projektimit

NENI 32

Masat teknike dhe organizative 
janë integruar në të gjitha 
produktet dhe shërbimet e 
Canon

MBROJTJE DHE 
KONTROLLE TË FORTA 

FOKUSI NË DETYRIMET 
TUAJA PËR 
PAJTUESHMËRINË

NENI 15, 17

Produktet dhe shërbimet e 
Canon mbështesin kontrollorin 
që përmbush detyrimet e 
kapitullit III sipas GDPR (e 
drejta për akses dhe fshirje)

NENI 30

Canon ka zgjidhje të 
menaxhimit të të dhënave 
që i ndihmojnë klientët tanë 
të përmbushin të dhënat e 
detyrimeve të veprimeve të 
përpunimit

MUNDËSIMI 
RREGULLATOR

SI PO NDIHMOJMË KLIENTËT TANË ME GDPR
MBROJTJA DHE PRIVATËSIA E TË DHËNAVE


